## 2. Z letopisu kanovníka vyšehradského. <sup>1)</sup>

(Příhoda z r. 1140.)

Flumen Sazava XIII Kal. Decembris, quod vadit iuxta coenobium eiusdem nominis Sazawa, discriptionem passum est plus quam 20 stadiorum longitudine a summo usque deorsum; molendinum eiusdem coenobii, quod ab antiquo nunquam defecerat aquis, tunc stetit in sicco. Abbas et fratres illius coenobii et servientes venerunt ad litus et miraculum considerantes, ad maiorem notitiam eiusdem miraculi contra morem solitum magnos pisces et cancos in sicco fundo collegerunt. A prima autem hora usque ad sextam hac in mutatione praedictum flumen divina dispositione continebatur.

## 3. Z letopisu Jarlochova. <sup>2)</sup>

(Událost r. 1197.)

Anno dominicae (incarnationis) MCXCVII, sicut supra tetigimus, domnus Petrus, cardinalis tytulo ad sanctam Mariam

<sup>1)</sup> Prameny d. č. II. str. 234. Pokračovatel Kosmův, kanovník vyšehradský živ byl v první polovici 12. století.

<sup>2)</sup> Prameny d. č. II. str. 511 n. Opat milevský Jarloch skládal letopis svůj v letech 1215—1222.

in Via lata, venit in Boemiam . . . Qui postmodum synodum celebrans, elegantissimos nobis edidit sermones et depositis Brevnoense et Procopense abbatibus consummatisque omnibus, quae officii sui fuerant, profectus est in Poloniam, transactis in Boemia octo fere septimanis.

#### 4. Latinský životopis sv. Prokopa. <sup>1)</sup>

I. De nomine s. Procopii. Procopis dicitur quasi pro-  
cus pius eloquio litterali, sicut in sequentibus patet per effectum  
geste rei. Nam pietate sue caritatis procus pius fuit, sermone  
veritatis zelum gerens animarum propter eum, quem dilexit.  
Item ex sclauico nomine mutat sui nominis expositionem, quia  
in latino perfodiens nuncupatur. Nam et hoc concordat suis  
gestis et factis, quando dracones sulcavit, fodiens cordis se-  
creta, in quibus quidquid boni operis potuit seminare, rorem  
sancti Spiritus petiuit suppliciter irrigare, ut fructus seminis  
posteris posset pullulare, demum sic eveniens, divinum auxi-  
lium ad suum et omnium adiutorium posset inclinare et sic  
per incrementa et momenta dierum incrementum fidei in suis  
exemplis et in aliis valeat confirmare, quod nunc patet et pa-  
tebit viam iusticie sequentibus et ex nunc viventibus per suos  
sequaces: fodit arva dura, quando corda dura zelo caritatis  
divine clemencie suscitantur et ibidem sani, debiles, iuvenes  
et virgines confluunt. Nec est finis vel numerus ad sepulchrum  
currencium, prout cernunt oculi ad idem veniencium, ut a  
morbo seminis mali viatici valeant resurgere, nunc inveterati;  
per quod patet expositio nominis prenotati, quia prius corda  
dura tetigit modernorum, frangit sine vulnere dolorum, fixit  
et transfodit, ut per auxilium divine clemencie omnes sic cu-  
rentur, ne insultu demonis aliqua parte sui viciantur.